



# National Peroxide Limited

CIN: L24299MH1954PLC009254

Registered Office: Neville House, J. N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai-400001

Head Office: C-1, Wadia International Centre, Pandurang Budhkar Marg,  
Worli, Mumbai 400025. Tel: 022-66620000;

Website: www.naperol.com ; Email: secretarial@naperol.com

## **NOTICE TO SHAREHOLDERS**

### **1. Annual General Meeting:**

Notice is hereby given that the Sixty-Sixth (66th) Annual General Meeting ('AGM') of the Company will be held on Tuesday, 25th August, 2020 at 03:30 p.m. (IST) through Video Conference ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the business, as set out in the Notice of the AGM.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') has vide its circular dated 5th May, 2020 read with Circulars dated 8th April, 2020 and 13th April, 2020 (collectively referred to as 'MCA Circulars') permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the Members at a venue. In compliance with these MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), the 66th AGM of the Company will be held through VC/OAVM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report 2019-20 will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depositories in accordance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circular dated 12<sup>th</sup> May, 2020. Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for FY 2019-20 will also be available on the Company's website at www.naperol.com and website of the Stock Exchange i.e., BSE Limited at www.bseindia.com. Members can attend and participate in the AGM through the VC / OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

### **2. Book Closure and Record Date for Payment of Dividend:**

Notice is hereby further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of the Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 19th August, 2020 to Tuesday, 25th August, 2020 (both days inclusive) for equity shares held in physical form for determining names of the members entitled to dividend, if declared at the AGM. Further, Tuesday, 18th August, 2020 has been fixed as the Record Date for equity shares held in dematerialized form, for determining names of the members entitled to dividend, if declared at the AGM.

The dividend will be paid electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants / demand drafts will be sent to the registered addresses once normalcy is resumed and printing / postal facilities are available.

### **3. Manner of Registering / Updating Email Address:**

Shareholders holding shares in physical mode and who have not registered / updated their email addresses with the Company are requested to register / update their email addresses by sending a request letter to Sharex Dynamic (India) Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company at support@sharexindia.com mentioning the Folio No. and name of shareholder along with scanned copy of the Share Certificate (front and back) and self-attested copy of PAN card for updation of email address.

Shareholders holding shares in demat mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants.

### **4. Manner of Voting at AGM:**

Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely or during the AGM on the business as set forth in the Notice of the AGM through the electronic voting system.

The manner of voting remotely or during the AGM for shareholders holding shares in demat mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses is provided in the Notice convening the AGM.

### **5. Manner of Registering Mandate for Receiving Dividend Electronically:**

In order to avoid delay in receiving the dividend, Shareholders are requested to update their bank details with their Depositories (in case shares are held in demat mode) or the Registrar and Share Transfer Agent at support@sharexindia.com (in case shares are held in physical mode) along with the copy of signed request letter mentioning the name, folio number, bank details, self-attested copy of the PAN card and cancelled cheque leaf.

Shareholders may note that pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. 1st April, 2020. The Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed rates. The shareholders are requested to update their Permanent Account Number (PAN) with the Registrar and Share Transfer Agent (in case shares are held in physical mode) and Depositories (in case shares are held in demat mode).

This Notice is being issued for the information and benefit of all the Shareholders of the Company in compliance with the applicable MCA Circulars and the SEBI Circular.

The Shareholders may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Sharex Dynamic (India) Private Limited quoting the Folio Number / DP Id-Client ID at:

**Sharex Dynamic (India) Pvt. Ltd.**  
**Unit: National Peroxide Limited**  
C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai- 400083  
(Tel : 022 - 28515606 / 5644)  
E-mail address: support@sharexindia.com  
Website: www.sharexindia.com

For **National Peroxide Limited**

Sd/-

**Chandukumar Parmar**  
(Company Secretary)

Place : Mumbai  
Date : 31st July, 2020



# नॅशनल पेरोक्सॉईड लिमिटेड

सीआयएन: एल२४२९९एमएच१९५४पीएलसी००९२५४

नोंदणीकृत कार्यालय: नेविह्ले हाऊस, जे.एन.हेरेडिया मार्ग, बॅलाई इस्टेट, मुंबई-४००००१

मुख्य कार्यालय: सी-१, वाडिया इंटरनॅशनल सेंटर, पांडुरंग बुधकर मार्ग, वरळी, मुंबई-४०००२५. दूर.:०२२-६६६२००००

वेबसाईट: www.naperol.com ई-मेल: secretarial@naperol.com

## भागधारकांना सूचना

### १. वार्षिक सर्वसाधारण सभा:

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीची ६६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) मंगळवार, २५ ऑगस्ट, २०२० रोजी दु.३.३०वा.(भाप्रवे) एजीएमच्या सूचनेत नमुद व्यवसायावर विमर्ष करण्याकरिता व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अन्व ट्रुकाश्राव्य स्वरूप (ओएव्हीएम) मार्फत संचालित केली जाईल.

कोविड-१९ प्रादुर्भाव लक्षात घेता सहकार मंत्रालयाने (एमसीए) त्यांचे परिपत्रक दिनांक ५ मे, २०२० सहवाचिता परिपत्रक दिनांक ८ एप्रिल, २०२० व १३ एप्रिल, २०२० (यापुढे संयुक्तपणे एमसीए परिपत्रके) नुसार एका ठिकाणी सदस्यांच्या वास्तविक उपस्थितीशिवाय व्हीसी किंवा ओएव्हीएम मार्फत एजीएम घेण्याची अनुमती दिलेली आहे. एमसीए परिपत्रक आणि कंपनी कायदा २०१३ व सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ (लिस्टिंग रेग्युलेशन) च्या आवश्यक तरतुदीनुसार कंपनीची ६६वी एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत संपन्न होईल.

एजीएम सूचना तसेच वार्षिक अहवाल २०१९-२० ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी/डिपॉझिटरीकडे नोंद आहेत त्यांना एमसीए परिपत्रके व सेबी परिपत्रक दिनांक १२ मे, २०२० नुसार विद्युत स्वरूपाने पाठविण्यात येतील. सदस्यांनी कृपया नोंद घ्यावी की, एजीएम सूचना व वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता वार्षिक अहवाल कंपनीच्या [www.naperol.com](http://www.naperol.com) वेबसाईटवर आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या अर्थात बीएसई लिमिटेडच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. सदस्यांना एजीएममध्ये फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेमार्फत सहभागी होता येईल. एजीएममध्ये सहभागी होण्याची माहिती एजीएम सूचनेत नमुद आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सभेत उपस्थित असणाऱ्या सदस्यांची कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०३ अन्वये गणसंख्या उद्देशासाठी मोजणी केली जाईल

### २. लाभांश देण्याकरिता पुस्तक बंद करणे व नोंद दिनांक:

यापुढे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ९१ च्या तरतुदीनुसार एजीएममध्ये घोषित झाल्यास लाभांशास पात्र सदस्यांची नावे निश्चितीकरिता वास्तविक स्वरूपातील समभागधारणाकरिता बुधवार, १९ ऑगस्ट, २०२० ते मंगळवार, २५ ऑगस्ट, २०२० (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत कंपनीचे सदस्य नोंद पुस्तक आणि भागहस्तांतरण पुस्तक बंद ठेवण्यात येतील. एजीएममध्ये घोषित झाल्यास सदस्यांची नावे निश्चितीकरिता डिमेंट स्वरूपात भागधारणेकरिता नोंद दिनांक म्हणून मंगळवार, १८ ऑगस्ट, २०२० निश्चित केली आहे.

ज्या भागधारकांनी त्यांचे बँक खाते तपशील अद्यावत केले आहे त्यांना विविध ऑनलाईन ट्रान्स्फर पद्धतीने विद्युत स्वरूपात लाभांश दिले जाईल. ज्या भागधारकांनी त्यांचे बँक खाते तपशील अद्यावत केलेले नाही त्यांना डिव्हीडन्ड वॉरंट्स/धनाकर्ष हे स्थिती सुरळीत झाल्यावर आणि मुद्रन आणि टपाल सेवा उपलब्ध झाल्यावर नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठविले जाईल.

### ३. ई-मेल नोंद/अद्यावत करण्याची पद्धत:

वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असणारे भागधारक आणि ज्यांनी कंपनीकडे त्यांचे ई-मेल नोंद/अद्यावत केलेले नाही त्यांना विनंती आहे की, त्यांनी कंपनीची निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी शेरक्स डायनामिक (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे [support@sharexindia.com](mailto:support@sharexindia.com) वर फोलिओ क्रमांक व भागधारकाचे नाव तसेच भागप्रमाणपत्राची स्कॅन प्रत (पुढील व मागील बाजू) आणि पॅन कार्डची स्वसाक्षात्कीत प्रत त्यांचे ई-मेल अद्यावत करण्यासाठी विनंती पत्रासह पाठवावे.

डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असणारे भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीदार यांच्याकडे त्यांचे ई-मेल नोंद/अद्यावत करावे.

### ४. एजीएममध्ये मतदानाची पद्धत:

विद्युत मतदान प्रणालीने एजीएम सूचनेत नमुद विषयावर एजीएम दरम्यान किंवा रिमोटने त्यांचे देण्याची संधी भागधारकांना असेल.

डिमेंट स्वरूपात, वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असणारे भागधारक आणि ज्या भागधारकांनी त्यांचे ई-मेल नोंद केलेले नाही अशा करीता एजीएम दरम्यान किंवा रिमोटने मतदानाची पद्धत एजीएम सूचनेत नमुद केली आहे.

### ५. विद्युत स्वरूपात लाभांश प्राप्त करण्यासाठी अनिवार्य नोंदणीची पद्धत:

लाभांश प्राप्त करण्यास विलंब टाळण्यासाठी भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरीसह (डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास) किंवा निबंधक व भागहस्तांतर प्रतिनिधी यांना [support@sharexindia.com](mailto:support@sharexindia.com) (वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असल्यास) तसेच त्यांचे नाव, फोलिओ क्रमांक, बँक डिटेल्स, पॅन कार्डची स्व-साक्षात्कीत प्रत यासह स्वाक्षरी केलेले विनंती पत्राची प्रत आणि रद्द केलेले धनादेश पाठवावेत.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, वित्तीय कायदा २०२० नुसार लाभांश उत्पन्न १ एप्रिल, २०२० पासून भागधारकांच्या हस्ते कर योग्य असेल. कंपनीने विहित दराने भागधारकांना दिलेल्या लाभांशातून स्रोताकडील कर कपात करणे आवश्यक आहे. भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे स्थायी खाते क्रमांक (पॅन) निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी (वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असल्यास) आणि डिपॉझिटरीकडे (डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास) अद्यावत करावे.

एमसीए परिपत्रके व सेबी परिपत्रकानुसार कंपनीचे सर्व भागधारकांच्या माहिती व लाभाकरिता सूचना वितरीत करण्यात येत आहे.

भागधारकांनी कृपया कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतर प्रतिनिधी, शेरक्स डायनामिक (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे फोलिओ क्रमांक, डीपी आयडी-क्लायंट आयडी नमुद करून संपर्क करावा.

शेरक्स डायनामिक (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड

युनिट: नॅशनल पेरोक्सॉईड लिमिटेड

सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई-४०००८३.

दूर.:०२२-२८५१५६०६/५६४४, ई-मेल: [support@sharexindia.com](mailto:support@sharexindia.com),

वेबसाईट: [www.sharexindia.com](http://www.sharexindia.com)

नॅशनल पेरोक्सॉईड लिमिटेडकरिता

सही/-

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: ३१ जुलै, २०२०

चंदुकुमार परमार

कंपनी सचिव